
f2 f) 

gemeente Roermond 

Raadsbesluitno. 2012/005/2 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE ROERMOND, 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 9 januari 2012, 

raadsvoorstelnummer 2012/005/1; 

gezien het advies van de commissie Ruimte van 1 februari 2012; 

besluit: 

1. overeenkomstig de Nota van beantwoording op de zienswijzen ontwerp Structuurvisie 

kwaliteitsbijdrage gemeente Roermond een standpunt in te nemen op de ingekomen zienswijzen; 

2. de Structuurvisie kwaliteitsbijdrage gemeente Roermond vast te stellen (conform de nota van 

wijzigingen Structuurvisie kwaliteitsbijdrage gemeente Roermond); 

3. de Verordening op de Commissie Beeldkwaliteit als volgt te wijzigen: 

- A a n artikel 1. "Begripsbepalingen" wordt toegevoegd, onderdeel j , luidende: "j. landschapsarchitect: 

een landschapsarchitect ingeschreven als bedoeld in de Wet op de Architectentitel." 

- In de tekst van artikel 3, eerste lid, aanhef, wordt het woord "zeven" ven/angen door "negen": 

en toegevoegd wordt::" f. 1 lid landschapsarchitect; 

g. 1 lid landbouwdeskundige." 

- Aan de tekst van artikel 6, eerste lid wordt na onderdeel e toegevoegd: 

"f. de Structuurvisie kwaliteitsbijdrage gemeente Roermond, paragraaf 3.7." 

- Aan de tekst van artikel 7 wordt voor de punt de woorden "en de Structuun/isie kwaliteitsbijdrage 

gemeente Roermond" toegevoegd. 

-Aan artikel 12 wordt een vierde lid toegevoegd, luidende: 

"4. Een advies van de commissie in het kader van de Structuurvisie kwaliteitsbijdrage gemeente 

Roermond heeft betrekking op de inhoud, de omvang en de inpassing van de kwaliteits

verbetering. De commissie toetst daarbij ook of de kwaliteitsverbetering voldoende is in relatie 

tot de "rode" ontwikkeling. De wenselijkheid en aanvaardbaarheid van de "rode" ontwikkeling 

wordt niet getoetst door de commissie." 

4. de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2012 als volgt te wijzigen (2® wijziging): 

Aan artikel 2.3.3 Planologisch strijdig gebruik waarbij tevens sprake is van een bouwactiviteit, wordt 

aangevuld met: 

- "artikel 2.3.3.9 voor een advies van een kwaliteitscommissie conform de gemeentelijke 

Structuun/isie kwaliteitsbijdrage gemeente Roermond bedraagt het tarief € 500,-." 

en 

- "artikel 2.3.3.10 voor een advies van een kwaliteitscommissie conform de gemeentelijke 

Structuurvisie kwaliteitsbijdrage gemeente Roermond in het bijzonder de module agrarische 

nieuwvestiging en uitbreiding (paragraaf 4.4. van de Structuurvisie) bedraagt het tarief €225,-." 



• • • 
gemeente Roermond 

Raadsbesluitno. 2012/005/2 

5. De wijzigingen van de Vërordening op de Commissie Beeldkwaliteit en de tarieventabel 

behorende bij de Legesverordening 2012 in werking te laten treden op de derde dag na 

bekendmaking. De datum van ingang van de heffing is 1 maart 2012. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Roermond in zijn openbare vergadering van 16 februari 

2012. 

De griffier, De voorzitter, 

J . Vervuurt H.M.J.M. van Beers 


	visie1
	visie2

